
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 
Via Fratelli Cervi – 20090 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001 – fax 02 2640691- 
e- mail  segreteria@scuolasabin.it           www. Icsabin.gov.it 

cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 385 /c14       Segrate, 31 gennaio 2020 
 

 

Nomina della Commissione giudicatrice per per il reclutamento di personale esperto e tutor interno 

realizzazione del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-107 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale “; dal titolo “Laboratorio di coding: Dalla 

carta allo schermo giocando per la scuola secondaria” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

      VISTO        il Decreto Legislativo 50/2016 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno – esperto/tutor per la 

realizzazione del Progetto  10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-107 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale “; dal titolo “Laboratorio di coding: Dalla 

carta allo schermo giocando per la scuola secondaria” 

TENUTO CONTO che il criterio prescelto per la selezione degli esperti/tutor è la comparazione dei curricula, 

previa attribuzione dei punteggi a ciascuno di essi, sulla base della valutazione dei titoli 2016; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è  il giorno 31 gennaio  alle ore 9,00.;  

VISTO   l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di 

una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;  



RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione per il reclutamento di personale esperto/tutor interno per la realizzazione del 

Progetto  10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-107 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di cittadinanza digitale “; dal titolo “Laboratorio di coding: Dalla carta allo 

schermo giocando per la scuola secondaria” 

 

DETERMINA  

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così costituita: 

 

 Antonella Rossi (con funzione di Presidente); 

 Serritiello Giulia (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 Biscari Paola (con funzione di segretario verbalizzante) 

 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 

operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

Art.4 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 31 gennaio 2020 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte non è previsto alcun compenso.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Elisabetta TRISOLINI 

 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


